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REPUDLIKA & SHOloEAISE

MINISTRIA E FINANCAVE
KOMISIONI AD-HOC - RENTA MINERARE

VENDIM

Né zbatim t&€ Vendimit t€ Késhillit t€ Ministrave nr. 7 daté 4.01.2012 “Pér pércaktimin e
procedurave dhe dokumentacionit t€ nevojshém pér arkétimin e taksés sé€ rentés minerare” té
ndryshuar, Urdhrit té Ministrit té Financave nr. 26, daté 27.04.2012 “Pér ngritjen e
Komisionit ad-hoc pér pércaktimin e listave pér vlerat referuese sipas normativave
teknologjike té€ produkteve qe pérdorin minerale”, t€ ndryshuar, Komisioni Ad-Hoc,_né
mbledhjen e datés 23.04.2015

VENDOSI:

Referuar shkresés nr. prot. 4524, daté 15.04.2015, té dérguar nga Agjencia Kombétare e

Burimeve Natyrore, Komisioni vendosi:

Né Tabelén nr. 1 “Lista e nén-produkteve minerare pér té cilét e renta minerare llogaritet mbi

vlerén e mineralit t€ perfshire ne nenprodukt,bazuar n€ normativat teknologjike dhe ¢mimin e
" tregut te mineralit”, t€ Raportit nr. 16365, dat€ 17.10.2012, béhen ndryshimet si mé poshté:

1. Emértimet e rreshtave 25-28 “Lastra ranori” zévendésohet me emértimin “Lastra dhe
-pllaka t€ pérpunuara prej tyre”. Ndérkoké trashésia e lastrave mbetet e njéjté ashtu
sikurse €shté pércaktuar né€ rreshtat 25-28.

2. Né rmreshtin 28 shtohen emértimet: “Bordura dhe kapake guri té€ sharuara dhe
pérpunuara” dhe “Guré pér mure dhe kalldréme té thyera né presé me pérmasa té
ndryshme”. Treguesit do té jen€ té nj€jté si n€ rreshtin 28.

3. NE rreshtin 29 shtohen emértimet: “Bordura, kapak dhe pllaka natyrore t€ pérpunuara
mekanikisht n€ presa hidraulike”. Treguesit do t€ jen€ t€ njéjté si n€ rreshtin 29.

4. NEé rreshtin 36 emértimi “Pllaka ranorésh” zévendésohet me “Pllaka natyrore té
erregullta me trashési dhe pérmasa té ndryshme”.



